
Turbo-Jet

4-6 • • • • 1-2

4-6 •
6 • • • 1-2

4-6 • • •
4-6 • •

6 • •
4-6 • •
4-6 • • • 1-2

6 • •
6 •

3-5 •
3-5 •
4-6 •
4-6 •
4-6 •
4-6 • •
3-6 • • •

6 • • •
4-6 • • •

6 • •
4-6 • • • •
3-6 • • •
2-4 •
4-6 • • •
2-4 •
4-6 • •

6 •
6 •

4-6 • • •
4-6 • • •
3-5 •
3-5 • •
2-4 •
2-4 •
3-4 •
2-4 •
2-4 •
1-2 •
1-2 •
1-2 •

! Tipp:  Bei wärmeempfindlichen Anstrichen und Beschichtungen mit reduzierter Drehzahl arbeiten.  
So vermeiden Sie das Verkleben/Zuschmieren der Fräs- und Schleifwerkzeuge.

RETECFLEX
Besonders vielseitig einsetzbar.

Material Anwendungen Elektronik 
Stufe 

Betonteile abschleifen/ Betonflächen anschleifen (Betonkosmetik) 

Beton abfräsen 

Schalungsübergänge, Betonläufer an Altbeton entfernen/verwitterten Altbeton anschleifen 

Schalungsübergänge und Betonläufer an frisch betonierten Flächen entfernen 

Frischen (grünen) Beton abfräsen 

Kanten an Frischbetonteilen brechen 

Leichte Unebenheiten und Übergänge an Betonteilen entfernen 

Verunreinigungen auf Beton entfernen 

Harten Zementputz mit hohem Sandanteil abschleifen 

Harten Zementputz anschleifen 

Weichen Putz abschleifen 

Kunstharzputz anschleifen 

Weichen Putz abfräsen 

Harten Putz abfräsen 

Kunstharzputz (Deckschicht) abtragen 

Putz auf Holzbalken entfernen (Fachwerk) 

Fliesenkleber auf weichem Putz abschleifen 

Fliesenkleber auf Estrich entfernen 

Reste von Fliesenklebern abfräsen 

Alten Fliesenbelag vor Verlegung neuer Fliesen anschleifen 

Latex- und Ölfarben auf Putz entfernen 

Farbanstriche auf Putz entfernen 

Alte, verwitterte Farbanstriche abschleifen 

Elastische Schutzanstriche auf Beton und Putz entfernen 

Thermoelastische Beschichtungen 

Weiche PU-Beschichtungen entfernen 

Estrichböden und Beschichtungen auf Estrichböden abschleifen 

Ausgehärtete Epoxidharzbeschichtungen entfernen 

Sinterschicht, sonstige Beschichtungen auf Beton entfernen 

Schaumrücken und Kleberreste entfernen 

Fugen- und Spachtelmassen entfernen 

Gealterte Ausgleichs- und Spachtelmassen entfernen 

Unebenheiten an gespachtelten Flächen abschleifen 

Kunststoffe und GFK-Teile schleifen 

Durch Farbe versiegelte Tapeten für Flüssigkeitsaufnahme (Tapetenlöser) öffnen 

Verwitterte Holzteile abschleifen 

Holzbalken/Fachwerk beim Restaurieren abschleifen 

Abreinigen von Verwitterungen auf Naturstein 

Schleifen von Granit-Arbeitsplatten im Natursteinbereich 

Fase von Feinsteinzeugfliesen an Schnittkante 

Beton-Jet Estrich-Jet Surface-Jet TC-Jet PKD-Jet Fräsräder 
spitz 

Fräsräder 
flach 

Perforator Ko- Diamant-
Schleifpad 

Absaughaube D 115 Stelltisch D 80 Absaughaube D 115
+ Klett-Schleifteller


